

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	114,503,491,030	固定負債	34,381,407,049
有形固定資産	106,164,528,502	地方債等	23,795,108,238
事業用資産	69,817,996,875	長期未払金	-
土地	58,026,539,828	退職手当引当金	3,715,346,013
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	36,230,214,570	その他	6,870,952,798
建物減価償却累計額	-25,140,118,599	流動負債	3,131,855,557
工作物	789,047,511	1年内償還予定地方債等	2,558,655,190
工作物減価償却累計額	-192,878,915	未払金	161,592,581
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	376,312,878
航空機	-	預り金	25,873,264
航空機減価償却累計額	-	その他	9,421,644
その他	-	負債合計	37,513,262,606
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	105,192,480	固定資産等形成分	117,953,859,680
インフラ資産	35,848,241,033	余剰分(不足分)	-32,739,035,165
土地	4,401,273,685	他団体出資等分	-
建物	33,852,000		
建物減価償却累計額	-4,265,352		
工作物	79,268,865,454		
工作物減価償却累計額	-47,905,686,424		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	54,201,670		
物品	1,309,170,695		
物品減価償却累計額	-810,880,101		
無形固定資産	1,392,421,244		
ソフトウェア	53,295,000		
その他	1,339,126,244		
投資その他の資産	6,946,541,284		
投資及び出資金	221,469,438		
有価証券	-		
出資金	221,469,438		
その他	-		
長期延滞債権	363,251,315		
長期貸付金	1,504,625,000		
基金	4,899,309,860		
減債基金	1,970		
その他	4,899,307,890		
その他	3,018,520		
徴収不能引当金	-45,132,849		
流動資産	8,224,596,091		
現金預金	4,242,055,481		
未収金	586,466,328		
短期貸付金	1,500,000		
基金	3,448,868,650		
財政調整基金	2,592,560,569		
減債基金	856,308,081		
棚卸資産	-		
その他	220,000		
徴収不能引当金	-54,514,368		
繰延資産	-	純資産合計	85,214,824,515
資産合計	122,728,087,121	負債及び純資産合計	122,728,087,121

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	49,686,266,735
業務費用	19,295,202,868
人件費	5,135,701,686
職員給与費	3,813,186,581
賞与等引当金繰入額	373,001,380
退職手当引当金繰入額	-
その他	949,513,725
物件費等	13,224,831,931
物件費	9,864,706,798
維持補修費	620,108,838
減価償却費	2,532,529,920
その他	207,486,375
その他の業務費用	934,669,251
支払利息	193,777,746
徴収不能引当金繰入額	84,649,257
その他	656,242,248
移転費用	30,391,063,867
補助金等	22,274,746,557
社会保障給付	8,089,462,493
その他	26,854,817
経常収益	2,254,387,412
使用料及び手数料	1,677,336,735
その他	577,050,677
純経常行政コスト	47,431,879,323
臨時損失	5,124,527
災害復旧事業費	4,529,185
資産除売却損	595,342
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	47,389
資産売却益	47,389
その他	-
純行政コスト	47,436,956,461

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	83,837,907,910	118,686,699,735	-34,848,791,825	-
純行政コスト(△)	-47,436,956,461		-47,436,956,461	-
財源	48,824,821,810		48,824,821,810	-
税金等	24,346,249,859		24,346,249,859	-
国県等補助金	24,478,571,951		24,478,571,951	-
本年度差額	1,387,865,349		1,387,865,349	-
固定資産等の変動(内部変動)		-726,992,990	726,992,990	
有形固定資産等の増加		589,710,687	-589,710,687	
有形固定資産等の減少		-2,533,125,263	2,533,125,263	
貸付金・基金等の増加		3,092,911,205	-3,092,911,205	
貸付金・基金等の減少		-1,876,489,619	1,876,489,619	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-5,847,065	-5,847,065		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他	-5,101,679		-5,101,679	
本年度純資産変動額	1,376,916,605	-732,840,055	2,109,756,660	-
本年度末純資産残高	85,214,824,515	117,953,859,680	-32,739,035,165	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	47,095,910,365
業務費用支出	16,704,846,498
人件費支出	5,085,426,179
物件費等支出	10,771,942,803
支払利息支出	193,777,746
その他の支出	653,699,770
移転費用支出	30,391,063,867
補助金等支出	22,274,746,557
社会保障給付支出	8,089,462,493
その他の支出	26,854,817
業務収入	49,729,918,060
税収等収入	24,090,798,892
国県等補助金収入	23,584,343,951
使用料及び手数料収入	1,677,427,552
その他の収入	377,347,665
臨時支出	4,529,185
災害復旧事業費支出	4,529,185
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	2,629,478,510
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,030,120,860
公共施設等整備費支出	550,234,509
基金積立金支出	2,476,886,351
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	3,000,000
投資活動収入	2,377,158,751
国県等補助金収入	858,137,233
基金取崩収入	1,161,172,000
貸付金元金回収収入	120,000
資産売却収入	47,390
その他の収入	357,682,128
投資活動収支	-652,962,109
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	2,606,341,941
地方債等償還支出	2,587,888,797
その他の支出	18,453,144
財務活動収入	1,438,893,000
地方債等発行収入	1,437,393,000
その他の収入	1,500,000
財務活動収支	-1,167,448,941
本年度資金収支額	809,067,460
前年度末資金残高	3,407,334,757
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	4,216,402,217
前年度末歳計外現金残高	41,000,430
本年度歳計外現金増減額	-15,347,166
本年度末歳計外現金残高	25,653,264
本年度末現金預金残高	4,242,055,481